
O'zbekiston Respublikasi 
 

"O'zbekgidroenergo" 

aksiyadorlik jamiyati 

Республика Узбекистан 
 

Акционерное общество 

"Узбекгидроэнерго" 

            ПРИКАЗ 

2018  г.     22  марта 

№53 

Об обеспечении исполнения постановления Президента Республики 

Узбекистан от 16 марта 2018 года за номером ПП-3610 

 

 

           В целях обеспечения исполнения в системе Акционерного общества 

«Узбекгидроэнерго» постановления Президента Республики Узбекистан от 16 

марта 2018 года за номером ПП-3610 «О мерах по дальнейшему развитию футбола» 

 

Приказываю: 

         1. Принять для руководства и исполнения постановления Президента 

Республики Узбекистан от 16 марта 2018 года за номером ПП-3610 «О мерах по 

дальнейшему развитию футбола» 

     2. Руководство профессионального футбольного клуба Сурхон обеспечить:  

               разработку мероприятий по поводу исполнения «Программы дальнейшего 

развития  футбола в Республике Узбекистан в 2018-2022 годах» утвержденной 

постановлением Президента Республики Узбекистан от 16 марта 2018 года за 

номером ПП-3610; 

         сотрудничество с детской и юношеской футбольной академией 

Сурхандарьинской области,  детской и юношеской футбольной академией при 

футбольной ассоциации Узбекистана, в том числе с органами самоуправления 

граждан, а также другими соответствующими органами в целях дальнейшей 

профессиональной подготовки одаренных молодых футболистов, а также для 

создания качественного спортивного резерва для профессионального футбольного 

клуба;   

футбольный клуб методическими и научно-методическими пособиями по 

выбору (селекции)  молодых одаренных футболистов; 

 

г. Toshkent 

sh. 



выход в сезоне 2018 года профессионального футбольного клуба Сурхон на 

Суперлигу.  

3. Бухгалтер профессионального футбольного клуба Сурхон К. Абд урахимов 

обеспечить эффективное использование льгот данных в данном постановлении по 

налогам и целевым фондам, а также таможенным  привилегиям.  

4. Главный бухгалтер Б. Алланазаров, обеспечить  в расчете налога на доходы 

уменьшение дохода юридических лиц  которая облагается налогом на сумму средств 

направленных на финансирование деятельности профессионального футбольного 

клуба Сурхон и средств в виде спонсорской помощи, но в размере не более десяти 

процентов дохода облагаемого налогом.  

5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя 

председателя правления Д. Тургунова.  

 

      Председатель правления                                         А. Сангинов 

 

 

 

 

 

 


